
44 Teresina - Segunda-feira, 01 de dezembro de 2008 • No 230

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOMEIO AMBIENTEE RECURSOS NATURAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 5.456/2008 Contrato nº 022/2008 Valor: R$
14.870,15 (quatorze mil, oitocentos e setenta reais e quinze centavos)
Referente: Serviços de Engenharia Objeto: Execução das Obras de
Construção de Rampa e Banheiros no Parque Zoobotânico de Teresina –
PI. Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR Contratado: ESPRO – Empresa de Serviços, Projetos e Obras
LTDA.. Fonte de Recursos: Os recursos para execução das obras e serviços
no valor de R$ 14.870,15 (quatorze mil, oitocentos e setenta reais e quinze
centavos), correrão à conta cujas despesas correrão por conta de Recursos
Próprios do Estado do Piauí, por intermédio da SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR Programa de
Trabalho  28101.18.542.55.2348 e/ou 28101.18.541.57.2340; Fonte
0112004000 Orçamento do Estado ; Elemento de Despesa 44.90.51.
Assinado em 26 de novembro de 2008 Prof. DALTON MELO
MACAMBIRA  Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

OF. 1343

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECIFICA DE LICIT AÇÃO - CEL

RESULTADO DE JULGAMENT O
Tomada de Preços nº 004/2008

A Comissão Específica de Licitação, torna público, para
conhecimento geral e especialmente do Licitante, o Resultado da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº004/2008, tipo Técnica e
Preço, realizada em 15/10/08, objetivando a Elaboração Do Plano de
Fortalecimento da Capacidade Municipal Para a Gestão do Turismo dos
Municípios de Parnaíba, Ilha Grande, Luis Correia e Cajueiro da Praia-PI,
no âmbito do PRODETUR/NE-II,  sendo vencedora a empresa TECHNUM
CONSULTORIA SS.

Teresina (PI), 15 de Outubro de 2008.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF. 1031

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2008

                                       
                                                PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008  

 
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 1.251/08 
e 

1.073/07 

Aditivo 
03/08 ref. 
Contrato 
103/06 

Pregão 
Presencial 

01/06/HEMOPI 

Aquisição de Kits 
Reagentes p/ Sorologia 

Norde-Lab 
Comércio e 

Representação 
Ltda 

04 
(quatro) 
meses 

164.736,00 

02 1.251/08 
e 

1.073/07 

Aditivo 
03/08 ref. 
Contrato 
104/06 

Pregão 
Presencial 

01/06/HEMOPI 

Aquisição de Kits 
Reagentes p/ Sorologia 

Diagnocel Com. 
e Representações 

Ltda 

04 
(quatro) 
meses 

324.288,00 

03 1.251/08 
e 

1.073/07 

Aditivo 
03/08 ref. 
Contrato 
105/06 

Pregão 
Presencial 

01/06/HEMOPI 

Aquisição de Kits 
Reagentes p/ Sorologia 

Prof-Lab Com. e 
Representações 

Ltda 

04 
(quatro) 
meses 

134.016,00 

04 1.251/08 
e 

1.073/07 

Aditivo 
03/08 ref. 
Contrato 
106/06 

Pregão 
Presencial 

01/06/HEMOPI 

Aquisição de Kits 
Reagentes p/ Sorologia 

Rem Indústria e 
Comércio Ltda 

04 
(quatro) 
meses 

174.144,00 

05 1.267/08 Aditivo 
02/08 ref. 
Contrato 
015/05 

Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Alteração do item 3.1  
da Cláusula Terceira do 
referido Contrato 

Ticket Serviços 
S/A 

12 
(doze) 
meses 

Taxa  
Administrativa 
de 4% 

06 1.075/08 105/08 Art. 25, Inc. II,  
c/c art.13. Inc. 

II, Lei  nº. 
8.666/93 

Prestação de Serviços 
de Controle de 
Qualidade Externo em 
Sorologia e 
Hemocomponentes 

Controllab 
Controle de 
Qualidade p/ 
Laboratórios 

Ltda 

12 
(doze) 
meses 

8.827,75 

07 1.108/08 112/08 Art. 25,Inciso I, 
Lei  nº. 

8.666/93 

Aquisição de Material  
p/ Setor de Xerox 

Microserv Com. 
e Serviço Ltda 

12 
(doze) 
meses 

6.288,00 

                                 
                        
                                                                           ________________________________  

Neuma Maria Café Barroso 
Diretora Geral do HEMOPI 

OF. 699

Extrato

Contrato nº 085/2008.

Contratada: Empresa Marcante Construtora LTDA.

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.

Objeto: Reforma de auditório com capacidade para 180
lugares no Campus de Floriano – LOTE I, sob

regime  de  empreitada  global,  “menor  preço

por lote.
Valor: O valor Global de 119.558,14 (Cento e Dezenove

Mil e Quinhentos e Cinqüenta e Oito Reais e

Quatorze Centavos).
Vigência: 03 (Três) meses.

Data da Assinatura: 27/11/2008.

Extrato

Contrato nº 086/2008.

Contratada: Empresa Marcante Construtora LTDA.

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Construção de salas de professores no Campus

Poeta Torquato Neto na cidade de Teresina-PI–

LOTE II, sob regime de empreitada global, “menor
preço por lote.

Valor: O valor Global de 39.995,00(Trinta e Nove Mil,

Novecentos e Noventa e Cinco Reais ).
Vigência: 06 (Seis) meses.

Data da Assinatura: 27/11/2008.

OF. 807

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Parceria que entre si celebram o Instituto de

Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER-PI e o
Instituto Nacional de Tecnologia e Desenvolvimento Sustentável - INTEDS.

OBJETO: Realizar as ações do Projeto de Apoio à Produção Programa de

Hortaliças “A Céu Aberto”, Comunidade Serrinha, no município de Ribeiro
Gonçalves, Estado do Piauí.

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.

VALOR: R$ 155.073,00 (cento e cinqüenta e cinco mil e setenta e três reais)
DATA DA ASSINATURA : 24 de novembro de 2008.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do

EMATER-PI e Wilson Cavalcante Brito, Presidente do INTEDS.

OF. 928


